
CO JE NOVÉHO
ŘÍJEN 2024

TIPY MĚSÍCE

Škwor
25 let
2CD+DVD

Vladimír Mišík
Vteřiny, měsíce a roky
CD / 2LP

4 Tenoři
Příběh
CD

Radůza
A žili šťastně až do smrti…

CD



NOVINKY SUPRAPHONU

POP

SU 6952-2
CD / FLTS4 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 18. 10. 2024

4 Tenoři
Příběh

4 Tenoři – Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž, Michal
Bragagnolo – jsou fenoménem domácí hudební scény

Od roku 2017, kdy toto seskupení čtyř sólistů, založené producentem
Janisem Sidovským, absolvovalo první vystoupení, patří momentálně
k nejvyhledáva nějším koncertním interpretům u nás. Během své
dosavadní umělecké činnosti 2× vyprodali pražské Forum Karlín a
stovky dalších sálů v České a Slovenské republice, včetně nádvoří
Bratislavského hradu, ostravské haly Gong nebo Národního divadla
v Brně. V květnu letošního roku navíc úspěšně debutovali v sále
Zankel v newyorské Carnegie Hall, kdy následně americký tisk jejich
vystoupení označil za „nebeskou harmonii“. A stejně tak jako zájem
o jejich živá vystoupení, fenomenální jsou i úspěchy jejich nahrávek.
V roce 2020 vydali debutové album, za které obdrželi od
vydavatelství Supraphon zlatou a platinovou desku, a stejný scénář
následoval i s druhým počinem Láska prý z října roku 2022. Nyní
4 Tenoři přicházejí s novým, v pořadí třetím albem. Novinka Příběh je
jedinečnou kolekcí hitů z filmů a muzikálů, ale obsahuje i několik
opravdu mimořádných specialit. Jednou z nich je zcela nová skladba
Tak jednou, která vznikla speciálně pro 4 Tenory a je původně
originální melodií ze seriálu Zlatá labuť. Písničku napsali autoři
seriálové předlohy a je opatřena i původním textem. Na albu Příběh
pak bude mít svoji světovou premiéru. Ale tím výčet mimořádností
nekončí. Posluchači se mohou těšit i na duet s Monikou Absolonovou
Nový svět náš, Oscarem a Grammy oceněnou píseň z muzikálu
Aladin, a také s Jiřím Suchým, legendou české domácí populární
hudby. Ten si společně se 4 Tenory zazpíval v semaforském šlágru
Krajina posedlá tmou po 60 letech od jeho prvního uvedení. Album
vznikalo převážně ve studiích České televize a SONO Records, kde
bylo taktéž finálně dokončeno. Hudební a vokální aranžmá měl na
starosti František Krtička, producentem nahrávky je jako tradičně
Janis Sidovský. Na CD pak vychází album se speciálním bonusem
navíc, písničkou Zpívej píseň mou, původně z muzikálu Love Never
Dies. Příběh 4 Tenorů ale zdaleka nekončí, toto je jeho další
mimořádné zastavení.

Zatmění (Total Eclipse of the Heart) / Dám ti víc, než mám (Never
Enough) / Tak jednou / Nový svět náš (A Whole New World) /
Zpívej píseň mou (Till I Hear You Sing) / Lásko má (Unchained
Melody) / Když už víc nesmím si přát (Help Me Make It Through
the Night) / Příběh (Love Story) / Vltava / Černý páv (Hard to Say
I´m Sorry) / Cestu znám jen já / Krajina posedlá tmou

CD papírový digipack

PŘÍBĚH TOUR 2024

10.10.2024, 19:00 – Kulturní centrum, Týnec nad Sázavou
16.10.2024, 19:00 – Tylovo divadlo, Lomnice nad Popelkou
20.10.2024, 19:00 – Kulturní dům, Valašské Klobouky
21.10.2024, 19:00 – Kulturní dům, Kopřivnice
22.10.2024, 19:00 – Městský dům, Přerov
24.10.2024, 19:00 – Kulturní dům Svoboda, Cheb
28.10.2024, 19:00 – Kulturní dům, Velké Bílovice
29.10.2024, 19:00 – Kulturní dům, Bzenec
30.10.2024, 19:00 – SC Bonaparte, Slavkov u Brna
06.11.2024, 19:00 – Dělnický dům, Blansko
07.11.2024, 19:00 – Tylův dům, Polička
08.11.2024, 19:00 – Dům kultury, Mohelnice
13.11.2024, 19:00 – Dům kultury, Žďár nad Sázavou
20.11.2024, 19:00 – Kulturní dům, Kaplice

02



NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

SU 6949-2
2CD+DVD / FLS5 / DPH 21 % /
VYCHÁZÍ 4. 10. 2024

Škwor
25 let

Koncertní oslava 25 let ve velkém stylu – klasické hity, rarity,
novinky i speciální hosté!

Skupina Škwor oslavila v říjnu 2023 ve velkém stylu 25 let na dvou
zcela vyprodaných koncertech v pražském O2 universu. Zde kapela
pokřtila nové album a představila také průřez svým bohatým
repertoárem, který vznikl v průběhu neuvěřitelného čtvrtstoletí její
existence. Nechyběly zde samozřejmě již klasické hity, stejně jako
některé skladby, zařazené do playlistu pouze pro tuto příležitost.
Kapela přizvala také několik speciálních hostů, včetně zpěvačky
Gabriely Gunčíkové. Nyní jako připomínka prvního výročí tohoto
rockového svátku vychází kompletní záznam na 2CD+DVD a také
digitálně. Celkem 28 skladeb na ploše 90 minut prezentuje Škwor ve
skvělé formě s výtečným koncertním zvukem, navíc na nosiči ve
výpravném provedení. Třídiskový digipack obsahuje audiozáznam na
dvou CD a DVD s obrazově zvukovou podobou koncertu. Dále také
speciální vloženou kartu s podpisy členů kapely a unikátním kódem
k volnému stažení koncertu až ve 4K kvalitě.

CD1 Intro – Může se stát / Může se stát / Kámen / Ty lhát mi
smíš / Pokřivenej pohled / Sympaťák / Vyvolenej / Kolikrát… /
Starej voják / Už je to tak dávno / Střepy / U mě dobrý / Vlci
v koutě / Sobě věrnej / Sraž nás na kolena
CD2 Intro – Když vlky žene z lesů hlad / Když vlky žene z lesů
hlad / Za barevným sklem / Tváře smutnejch hrdinů / Banda
komiků / Sliby a lži / Příkaz zněl jasně / Milionu hvězd se ptáš /
Intro – Tak to jsme my! / Tak to jsme my! / Pohledy studený / Síla
starejch vín / Mý slzy neuvidíš
DVD Intro – Může se stát / Může se stát / Kámen / Ty lhát mi
smíš / Pokřivenej pohled / Sympaťák / Vyvolenej / Kolikrát… /
Starej voják / Už je to tak dávno / Střepy / U mě dobrý / Vlci
v koutě / Sobě věrnej / Sraž nás na kolena / Intro – Když vlky
žene z lesů hlad / Když vlky žene z lesů hlad / Za barevným
sklem / Tváře smutnejch hrdinů / Banda komiků / Sliby a lži /
Příkaz zněl jasně / Milionu hvězd se ptáš / Intro – Tak to jsme
my! / Tak to jsme my! / Pohledy studený / Síla starejch vín / Mý
slzy neuvidíš

2CD+DVD papírový digipack

03



NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

ANI131-2
CD / FLTS3 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 11. 10. 2024

ANI131-1
2LP / FLTS3E / DPH 21 % /
VYCHÁZÍ 11. 10. 2024

Vladimír Mišík
Vteřiny, měsíce a roky

Nové album rockové legendy

Vladimír Mišík se v říjnu letošního roku vrací s novým albem Vteřiny,
měsíce a roky. Album je třetí Mišíkovou spoluprací s producentem
Petrem Ostrouchovem a navazuje tak na předchozí oceňované tituly
Jednou tě potkám (2019) a Noční obraz (2021). Novinka obsahuje
patnáct nových písní s texty Vladimíra Mišíka a Michaela
Žantovského, po jedné básni bylo vybráno ze sbírek Josefa Kainara,
Jana Skácela, Jiřího Dědečka a Františka Gellnera a jeden text
Mišíkovi „na tělo“ napsal Tomáš Belko, Ostrouchovův někdejší
souputník z kapely Sto zvířat. Ve studiu se sešla desetičlenná kapela,
jejímž jádrem je – stejně jako na předchozích albech – kvarteto Blue
Shadows, tedy kytaristé Josef Štěpánek a Petr Ostrouchov,
baskytarista Matěj Belko a bubeník Martin Novák, dále pak klavírista
Jan Steinsdörfer a v USA žijící hráč na Hammondovy varhany Ondřej
Pivec (oba se podíleli již na albu Noční obraz), kytarista Lukáš
Martinek, kontrabasista Tomáš Liška a dva vzácní zahraniční hosté,
jejichž otisk lze nalézt v mnoha projektech slavných kolegů (Sting,
Rolling Stones, Elton John, Depeche Mode, Crosby, Stills and Nash,
James Taylor, David Gilmour, R.E.M., Björk, Stevie Wonder a řada
dalších) – americký perkusista kubánského původu Michito Sanchez
a britský hráč na pedálovou steel kytaru B.J. Cole. Album vychází na
CD a 2LP s obsáhlým foto-bookletem a texty písní.

Tak dobře / Ulici bičuje déšť / Měl jsem sen / Blues o nemocnici /
Neodcházej naštvaná / Vteřiny, měsíce a roky / Nocí bloudí
stíny / Okno v paměti / Ráno bouchly dveře / Metál / Milé
mozkové závity / Nevědomí / Ono to přejde / Destiláty / Moudrost

CD papírový digipack / 2LP gatefold 180 g

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

04



NOVINKY SUPRAPHONU

FOLK

RR14
CD / FLTS2 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 25. 10. 2024

Radůza
A žili šťastně až do smrti…

Radůza přichází s novým vánočním albem plným
hudebních dárků

Na novém autorském vánočním albu A žili šťastně až do smrti… jako
by Radůza chtěla dovyprávět pohádkový příběh, který začala psát na
svém best of CD Bylo nebylo. Po sedmi letech od vydání
multiplatinové Studny v poušti, nominované na prestižní cenu Anděl,
se Radůza znovu vrací k tématu Vánoc. Ať už je to dojemný duet
Mechanický betlém s Jiřím Kornem věnovaný betlému
v Třebechovicích nebo rozverné koledy zkomponované na tělo
Domažlické dudácké muziky či jímavá skladba napsaná pro dívčí
cimbálovou muziku Dubinka, z písniček čiší víra v dobré konce a
hudebně i tematicky vycházejí z tradic českých Vánoc. Slavnostní
náladu alba podtrhují i další přizvaní hosté: jazzový trumpetista
Miroslav Hloucal, basista Tomáš Liška, banjista Luboš Malina či
Unique Quartet. Party pro kvarteto aranžovala jedna
z nejvýznamnějších skladatelek soudobé vážné hudby Jana
Vöröšová, jejíž skladby má v repertoáru i Česká filharmonie. Krásnou
poctou předchozím generacím umělců je i píseň Zimní příběh, kterou
Radůza původně napsala pro Hanu Zagorovou. Kromě textů a hudby
autorka usedla také za elektrickou kytaru, ukulele a další nástroje.
Nelze nezmínit velmi něžný a zároveň moderní design obalu, jehož
se chopila Štěpánka Bláhovcová, posouvá totiž hudební zážitek na
další úroveň. Závěrečná titulní píseň A žili šťastně až do smrti, v níž si
Josef s Marií vzájemně děkují za společnou cestu životem, je čirou
esencí lásky a něhy a připomíná sílu společně sdílených cest. Album
vychází 25. října 2024 na labelu Radůza Records a distribuce se ujal
Supraphon.

Marie vanilku váží / Ježíškovo děkování / Hudlickej kostelíček /
Mechanický betlém / Cukr, káva, limonáda / Spí panna Maria /
Zimní příběh / Když chodil svatý Josef po zemi / Lidi, to vám zima
bylo / Jahody pro pannu Marii / Povězte, matičko, povězte / A žili
šťastně až do smrti…

CD papírový digipack

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

05



NOVINKY SUPRAPHONU

FOLK

SU 6948-2
CD / FLTA / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 4. 10. 2024

SU 6948-1
LP / FLTS2A / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 4. 10. 2024

Nerez
Ke zdi

Pozapomenutý poklad, poslední album v klasické sestavě

Domácí nahrávky z roku 1990 někdy mívaly složitý osud. Převratné
společenské události té doby a logická radost publika z náhlé
dostupnosti zahraničního repertoáru mohly snížit zájem o české
novinky. Do jisté míry to platilo i o albu Ke zdi, třetího v podaní pětice
Nerez. Po Masopustu a Na vařené nudli, obsahujících většinou
koncertně prověřené a posluchači milované songy, nyní přišly písně
stejně kvalitní, leč neznámé. Dostalo se jim moderního, ve studiu
Petra Kocfeldy skvěle natočeného, a také električtějšího zvuku, snad
trochu ve stopách Stinga či Gabriela. Nejednoduché okolnosti vzniku
alba v obalu popisuje Zdeněk Vřešťál – a jak se tak někdy stává,
původní komplikace se časem proměnily v přednosti. Jedinečné
melodie a texty, brilantní zpívání obou pánů a Zuzany Navarové
sólové i společné, výtečná podpora kontrabasu Vladimíra Vytisky a
dechů Václava Bratrycha plus užitečných hostů, ucelený kus výborné
muziky. Jako u předchozích reedic i tady se obalu dostalo letošní
revize a doplnění původním grafikem Michalem Cihlářem, nového
remasteringu se dočkal zvuk. Letošní dvě výročí Zuzany Navarové a
s tím spojené podzimní vzpomínkové akce jsou výzvou navíc, ale už
jen poslech alba Ke zdi je šancí objevit neprávem trochu
pozapomenutý poklad.

Cesty tří hlavních protagonistů se poté rozešly, ale jejich studiová
trilogie patří mezi absolutní trvalky naší muziky bez stylových
chomoutů.

Ke zdi / Na zdraví / Johanka z parku / Na okraj srázu / Ochún /
Strach / Hele / Co bylo, nebude / Hrr na ně / Za pět minut

CD papírový digipack / LP 180 g

06



NOVINKY SUPRAPHONU

POP

SU 6942-1
2LP / FLTS4A / DPH 21 % /
VYCHÁZÍ 25. 10. 2024

Helena Vondráčková
Best of the Best

Název vůbec nepřehání: to nejlepší z nejlepšího na 2LP

Vybírat písničky ze skvělé šedesátileté kariéry zpěvačky Heleny
Vondráčkové je úkol krásný, ale také složitý. V tomto případě se toho
naštěstí ujala ona sama, což zaručuje vítaně osobní pohled na
jednotlivé fáze jejího zpívání. Od romantického dívčího startu přes
speciálně jen pro ni psané domácí hity či výborné cover verze až po
aktuální postavení suverénní představitelky mnoha hudebních stylů.
Do formátu dvou vinylů se podařilo umístit celkem 25 skladeb z let
1964 až 2020, k jejichž celkovému vyznění nepochybně přispěl nový
remastering a dobu dokreslujícími fotografiemi vyzdobený rozevírací
obal. Znovu mimořádně oblíbená vinylová podoba je tak krásným
shrnutím písní, jež provázejí již několik česko-slovenských
posluchačských generací. Od Červené řeky a Páté přes Růže kvetou
dál, Přejdi Jordán, Časy se mění, Dvě malá křídla tu nejsou, A ty se
ptáš, co já, Sladké mámení, Já půjdu dál až po Dlouhou noc: co
song, to možné vzpomínky na kousky našich životů. Tato kompilace
je samozřejmě jen malou částí Heleniny bohaté písničkové nabídky,
ale její označení jako Best of the Best určitě platí.

To nejlepší z nejlepšího, naprostá nutnost pro fanoušky, skvělý dárek
pro všechny.

LP1 Červená řeka (Red River Valley) / Pátá (Down Town) / Mám
ráda cestu lesní / Chytila jsem na pasece motýlka (I Only Want to
Be With You) / Růže kvetou dál (Important c' est la rose) / Slza
z tváře padá / Přejdi Jordán / Časy se mění (The Times They Are
A-Changin´) / To se nikdo nedoví / Kvítek mandragory (Is This
the Way to Amarillo) / Dvě malá křídla tu nejsou (Killing Me
Softly) / Lásko má, já stůňu / To se zvládne (Nie spoczniemy) /
Vzhůru k výškám
LP2 A ty se ptáš, co já (The Winner Takes It All) / Sladké
mámení / Čas je proti nám / Song hrál nám ten ďábel saxofon
(The Last Night of the World) / Copacabana / Já půjdu dál (I Will
Survive) / To tehdy padal déšť / Vodopád (Goodbye) / Dlouhá
noc / Já vítám déšť (It´s Raining Men) / Dívčí žena

2LP gatefold 140 g

07



NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

SU 6917-1
LP / FLTS2 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 4. 10. 2024

SU 6917-2
2CD / MDS / DPH 21 % / VYŠLO 1/2024

Soft Rock Line 1970–      1984
Různí interpreti

Vinylová podoba toho nejlepšího z úspěšného 2CD

Tradiční LP výlov ze zatím posledního pokračování řady kompilací
z historie našeho rocku v nejrůznějších podobách. Tentokrát přišla
řada na nejznámější české rockpopové balady ze sedmé a osmé
dekády, ano, již minulého století. Čas však nic neubral na síle těch
tónů a slov, obvykle spojených s našimi vzpomínkami na koncerty,
diskotéky či zcela soukromé chvíle. V pravém slova smyslu hitové
ploužáky, cajdáky nebo dojáky se tak mohou skládat z písní akordicky
jednoduchých i pro amatérské kytarové trubadúry, ale také ze songů
postavených na nedostižně excelentním zpívání či módních
syntezátorových aranžích. B-Side, Synkopy 61, Vladimír Mišík
s ETC…, Petr Novák, Jiří Schelinger, Katapult, Lešek Semelka, Jana
Kratochvílová, Olympic, Projektil, Futurum a Michal Prokop
představují dvanáctku písniček se zaručeným okamžitým a silným
pamětnickým účinkem.

Nostalgické poslouchání i textové znamení doby, melodické bigbítové
ozvěny, různě hardrockové pokusy, spojení s folkem či blues. Láska a
jiné životní peripetie, tentokrát na dvanáctipoložkovém vinylu.

Bláznova ukolébavka / Poselství dětem / Stříhali dohola malého
chlapečka / Léto s tebou / Hlupák váhá / Co je to láska / Šaty
z šátků / V stínu kapradiny / Okno mé lásky (Láska) / Zahrada
ticha / Juliet / Kolej Yesterday

LP 140 g

08



NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

SU 6935-1
LP / FLTS2 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 18. 10. 2024

SU 6935-2
CD / FLTS2B / DPH 21 % / VYŠLO 6/2024

Poletíme?
Hvězdy těžký to maj

Divoce i klidně, rockově i bigbandově, vždycky přesně na
komoru!

Dlouhých šest let čekání fanoušků na nové album skupiny Poletíme?
je u konce! Kapela kolem Rudolfa Brančovského, vůdčí postavy
tohoto početného souboru, se sice v roce 2023 u příležitosti 15 let na
scéně připomněla dosavadními hity na skvěle zachyceném živáku
Best of do gramofonu z brněnského klubu Fléda, ale nové nahrávky
jsou to hlavní lákadlo, na které se netrpělivě čeká. Jejich postupné
zveřejňování prostřednictvím singlů a videoklipů v průběhu
posledního roku tak připravilo půdu novince Hvězdy těžký to maj.
Nejdřív Poletíme? vyzývali Můžeš mi říct, pak možná trochu vyděsili
fanoušky, když frontman a úspěšný výtvarník Rudolf Brančovský
zpíval Už nechci bejt muzikant a teď se ukazuje, že to vše spělo
mimo jiné k zjištění, že Hvězdy těžký to maj. Právě tak se totiž
jmenuje v pořadí třetí ochutnávka ze stejnojmenného nového
řadového alba populární kapely. A jaké je tedy nové album? Typická,
často velmi originální poetika ve spojení s humorem Poletíme? je zde
samozřejmě stále patrná a jasně rozpoznatelná na první dobrou. Co
se však lehce mění, je celkový zvuk kapely. Přibývá energičnosti,
dynamičnosti a v určitém smyslu i jisté rockovosti. Nový repertoár si
ale stále drží i svou charakteristickou divokost, která je značně
nakažlivá zejména na koncertech, kde už i některé písně z aktuální
desky kapela prezentuje. Jinými slovy – nejenom dosud vydané
singly naznačují, že se parta okolo Brančovského těší výborné formě.
Album vznikalo opět ve vlastní produkci kapely v MaMu studiu.
O jeho natočení a mix se postaral již tradičně Jiří Topol Novotný a
o výsledný mastering pak Broněk Šmíd. Mimořádně výrazný grafický
design desky je pak dílem v Londýně žijícího grafika a fotografa
Tomáše Vostrejže. Novinka Poletíme? Hvězdy těžký to maj vychází
i na vinylu.

Hvězdy těžký to maj / Poníci / Princezna / Nehlaď mě proti srsti /
Hendmejdmjůzik / Potetovaná / V noci jsou písničky potišejší /
Konec světa / Holka s bosejma nohama / Mo / Vrtulka / Můj
pejsek / Už nechci bejt muzikant

LP 140 g

09



NOVINKY SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

SU 6844-2
2CD-MP3 / AK0-MDS1C / DPH 0 % /
VYCHÁZÍ 25. 10. 2024

Jáchym Topol: Kloktat dehet
Mark Kristián Hochman

Osudově aktuální a živé dílo vyhledávaného spisovatele

Próza žijícího klasika Jáchyma Topola Kloktat dehet se stala Knihou
roku 2005 v anketě Lidových novin a byla přeložena do více než
deseti jazyků. Mimořádné propojení fantazie a skutečnosti naprosto
věrohodně vytváří fikci neporobeného českého národa, který se
v roce 1968 postavil okupantům. Vše viděno očima dospívajícího
kluka, který si většinu času neví rady sám se sebou. Vše
v omračujícím přecházení mezi dobrem a zlem, pravdou a lží, která je
trestána právě titulním „kloktáním dehtu“. Hovoříme o lži, ale
v románu je důležitý rovněž humor. Hlavní hrdina je šibal
švejkovského ražení, je mazaný a lstivý. Příběhem se pohybují
trpaslíci, žirafy, sloni, krasojezdkyně či krotitelé medvědů. Tak autor
přes svého hrdinu vnímá dějiny jako divadlo krutosti, jako bestiální
karneval, v němž pravda a láska většinou nemají šanci. Fikční
dobrodružství hrdinného českého národa, který bojuje s ruskou
armádou, buší na bránu reality. Aktuální souvislost s válečným děním
v našem sousedství dodává zvukové podobě románu maximální sílu
prožitku. Osobnost interpreta zvukové verze Marka Kristiána
Hochmana je pak s hlavním hrdinou v dokonalé symbióze.

Nezkrácená četba / 10 hod. 43 min.

2CD-MP3 papírový digisleeve

MLUVENÉ SLOVO

SU 6817-2
CD-MP3 / AK0-FLS / DPH 0 % /
VYCHÁZÍ 25. 10. 2024

Velká kolekce pohádkových příběhů
Různí interpreti

Nejznámější příběhy pro děti z nezapomenutelných televizních
večerníčků. Více než 6 hodin skvělého poslechu pro celou
rodinu.

Komplet obsahuje šest původních dětských alb – Kosí bratři, Příhody
včelích medvídků, Ferda v mraveništi, Kubula a Kuba Kubikula,
Maková panenka a Broučci. Legendární knížky pro děti v interpretaci
známých českých herců jsou zárukou kvality. Účinkují Vlastimil
Brodský, Jitka Molavcová, Petr Štěpánek, Lubomír Lipský, Libuše
Havelková, Stanislav Fišer, Eliška Balzerová a další.

Kosí bratři / Příhody včelích medvídků / Ferda v mraveništi /
Kubula a Kuba Kubikula / Maková panenka / Broučci

Celkový čas: 6 hod. 19 min.

CD-MP3 plastový jewel case

10



NOVINKY SUPRAPHONU

VÁŽNÁ HUDBA

 

SU 4350-2
CD / FLTS2B / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 4. 10. 2024

Pilgrimage / Hudební pouť Kryštofa
Haranta do Jeruzaléma / circa 1600
Cappella Mariana, Constantinople

Cappella Mariana a Constantinople – hudební most mezi
vzdálenými světy

Téma prolínání různých kultur a hledání společného jazyka je
v dnešním globalizovaném světě aktuálnější než kdy dřív, v různé
podobě je však přítomno už po staletí. Inspirativní setkání dosti
vzdálených hudebních světů vzešlo ze spolupráce souborů Cappella
Mariana, zaměřeného především na renesanční polyfonii, a
Constantinople, reprezentující hudební tradici islámu. Jejich společný
projekt pomyslně kopíruje dobrodružnou pouť, na kterou se roku
1598 vydal šlechtic a skladatel Kryštof Harant a o které nám zanechal
poutavé svědectví ve své knize „Cesta z království českého do
Benátek, odtud do země svaté…”. Kompletní dochované Harantovo
skladatelské dílo se tu mísí s hudbou exotických krajin osmanské
říše, Sýrie, Palestiny, Sinaje či Persie, jež dokresluje atmosféru míst,
jak ji mohl Harant sám zažít na svých cestách. Národnostní pestrost
blízkovýchodního regionu mj. díky přítomnosti poutníků, mnichů
i tuláků vytvářela velmi bohatou zvukovou mozaiku; na nahrávce tak
uslyšíme zpěvy v sedmi jazycích. Harantova polyfonie se tu překrývá
se zpěvy známých i anonymních mistrů blízkovýchodní hudby
16. století, mj. na texty proslulého perského básníka Háfize. Poslech
hudby vzdálené kultury nám může zprostředkovat překvapivou
zkušenost napovídající o jejím niterném bohatství, vzdělanosti,
citovosti… S otevřenou myslí pak můžeme i v krajinách dosud
neznámých objevit pro sebe pramen krásy a hluboké inspirace.

Kryštof Harant (1564–1621) – Missa quinis vocibus, Qui
confidunt in Domino, Maria Kron, Dies est laetitiae. Anonym
(16. stol.) – Tasbih-i Misri, Naqsh Dar Bazm-e Del, Dar Nazar
Baziye Ma. Shishtari Murad (? –1688) – Chashm-e Mast,
Huseyni Agir Semai. Kâsebâz-i Misri (16. stol.) – Pishref-i Misri &
Sama’i. Seyyid Seyfullah (16. stol.) – Bu Ashk Bir Bahri
Ummandir, Nihavend ilahi. Ali Ufki (1610–1675) – Mezmur 2 &
4. Gazi Giray Han (1554–1607) – Mâhur Peşrev, Edvar-i Musiki.
Kiya Tabassian (1976) – Namaz-e Sham-e Ghariban. Paschal de
l’Estocart (c. 1538 – after1587) – Psalm 4. Otce Buoha
nebeského (Benešovský kancionál)

Cappella Mariana: Hana Blažíková, Barbora Kabátková –
soprán, Vojtěch Semerád, Tomáš Lajtkep, Ondrej Holub – tenor,
Jaromír Nosek – bas. Vojtěch Semerád – umělecký vedoucí
Constantinople: Didem Başar – kanun, Patrick Graham –
perkuse, Neva Özgen –kemençe, Kiya Tabassian – setar a zpěv,
umělecký vedoucí

CD papírový digipack

11



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

POPROCK

7128146
CD / FLTSA / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2024

7128145
LP / FLTS4 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2024

7128144
LP / FLTS17 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2024

O5 a Radeček / HoraLove

Dlouho očekávané album kapely O5 a Radeček je konečně tady. Na
své 7. řadové desce dokazují, že vyzráli v úspěšnou pop-rockovou
kapelu, která umí oslovit fanoušky napříč věkem. Na CD nebo LP
HoraLove nechybí hity I tak to za to stojí nebo Romantický smyčce,
které stanuly na špici rádiových hitparád. Novinka obsahuje také
mega hit Hory, za které kapela získala Českého slavíka a ocitla se
v širší nominaci na Cenu Anděl. Desku O5R složili a nahráli v Hansa
Studios Berlin pod vedením velezkušeného britského producenta
Grega Havera (Manic Street Preachers, Melanie C, Kimbra nebo
Bullet for my Valentine). Na albu uslyšíte devět pop-rockových písní,
které spojují silné melodie a zapamatovatelné texty. Hlavním singlem
při vydání alba je vánoční píseň Měla bys vědět.

Padám / Hory / I tak to za to stojí / Všechno je v pořádku / Měla
bys vědět / Romantický smyčce / Chlap / Slova / Pořád

ŠANSON

8594189130204
CD / FLTS2 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 18. 10. 2024

Československý šanson / Různí interpreti

Poprvé vychází výběrové album československých šansonových
písní. Jde o reprezentativní ohlédnutí za šansonovou tvorbou
zahrnující období od poloviny 60. let minulého století do roku
2021. Kompilace obsahuje 22 nahrávek (digitální verze 19) v podání
našich předních šansoniérských interpretů. Od realistického (Ljuba
Hermanová, Hana Hegerová), dramatického od Zuzky Lonské,
Mariky Gombitové, Zuzany Talpové přes angažovaný šanson v pojetí
Marty Kubišové a Aleny Havlíčkové, dále pak k jeho poetičtější
podobě s Hanou Hegerovou, Hanou Zagorovou, Lenkou Filipovou,
Jitkou Molavcovou či Václavem Neckářem. Finále přináší osobité
písničkářské formy šansonů v podání Václava Koubka nebo Radůzy.
Sedm nahrávek je zde vydáno zcela poprvé a dvě poprvé na CD.
Fyzický CD nosič provází dvacetistránkový booklet. Tento výběr byl
vydán s podporou OSA.

FOLK

100P084
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 11. 10. 2024

100P085
LP / FLTS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 11. 10. 2024

Vasilův Rubáš / Tisíc výmluv

Duo Vasilův Rubáš vydává po 8 letech své další studiové album – již
třetí v pořadí. Skupinu Vasilův Rubáš tvoří Filip Vasilděda Novák,
který ve studiu kromě zpěvu obsloužil akustickou a elektrickou kytaru,
pražcovou a bezpražcovou baskytaru, akordeon, klávesy a melodiku,
a Petr Ruby Rubáš, který taktéž kromě zpěvu natočil djembe, činely,
další bicí nástroje včetně plné tašky perkusí. Vasilův Rubáš se poprvé
do podvědomí dostal vítězstvím na Mezinárodní Portě v Ústí nad
Labem v roce 2012. Přes své původní žánrové stigma dokáže kapela
díky své stylové originalitě zaujmout i punkového, či dokonce
jazzového diváka.

12



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

REGGAE

100P086
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2024

Švihadlo / 40 let ON TOUR – Live!

Průkopníci reggae v Čechách oslavili v roce 2023 40 let existence
koncertem 18. 10. 2023 s mnoha hosty v pražském klubu Lucerna
Music Baru. Právě na tomto koncertě vznikl záznam, který právě
vychází na CD a on-line službách. Album obsahuje 17 skladeb a
kromě aktuální sestavy na něm hrají i bývalí členové kapely. Za 40 let
kapelou prošlo množství hudebníků, kapela vydala 6 řadových alb,
jedno album rarit a k 30. výročí i výběrové album. Na stovkách
koncertů objela celé Česko-Slovensko, okolní země i Čínu. Za album
Oči otevřený Švihadlo dostalo cenu Anděl (v žánru ska&reggae).

JAZZ

R15800122331
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

PM0183-1
LP / FLTS14 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Bratislava Hot Serenaders / Smile

Album Smile má přívlastek profilové. Obsahuje tituly, které do
repertoáru Bratislava Hot Serenaders přibyly v poslední sezóně, ale
i ty, jež soubor hraje již delší dobu, ale zatím nenašly své místo na
žádné z předchozích nahrávek. Album Smile opět obsahuje žhavou
jazzovou a taneční hudbu americké provenience dvacátých let a
slovenské písně, proslavenou Františkem Krištofem Veselým. Nové
album nabízí celkem 15 skladeb, citlivě vybraných ze zahraničního
i domácího repertoáru. Jde o písně a hudbu, která, jak říká sám
trumpetista Juraj Bartoš, byla v době svého vzniku společenskou
objednávkou poválečné doby a zněla celkem jednoduše: zapomenout
na hrůzy předchozích let a bavit se. Tato hudba neztratila svou funkci
a poslání ani dnes.

FOLKROCK

AN128
LP / FLTS14 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Lola Marsh / Remember Roses

„Snažíme se náš zvuk a hudbu předem neurčovat. Je pro nás
důležité, aby nás každá píseň vzala na svou vlastní jedinečnou cestu,
takže zjistíte, že naše skladby jsou různé. Přesto se vždy snažíme
vytvářet hudbu, která ve vás vyvolá nějaké pocity, od zasněné
fantazie až po filmový svět plný nostalgie,“ řekla zpěvačka Yael
Shoshana Cohen při příležitosti vydání svého debutového alba
Remember Roses (2017). To bylo velmi očekávané a vřele přijaté
fanoušky i odbornou veřejností.

ARTROCK

PM0190-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

PM0190-1
LP / FLTS14 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Dežo Ursiny / Let´s Make a Summer

Výběrové album Deža Ursinyho Let's Make a Summer je historickým
dokumentem, který mapuje druhou polovinu 60. let, tedy první roky
kariéry tohoto legendárního hudebníka. První polovina alba patří
písním z časů The Beatmen. Další výraznou uměleckou stopou byla
Ursinyho druhá skupina The Soulmen. Tuto éru reprezentuje kvarteto
písní pořízených z dobového EP, které jako jediné zachycuje písně
tohoto tria. Méně známá, ale neméně důležitá byla krátká existence
skupiny The New Soulmen, z jejíhož období pocházejí závěrečné dvě
písně alba. Ty již předznamenávaly nadcházející dekádu, v níž se
Ursiny projeví jako plnokrevný artrockový hudebník.

13



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

FOLK

PM0193-1
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 18. 10. 2024

Vladimír Merta / P.S.

Vladimír Merta je svým způsobem génius. Cokoliv vezme do ruky,
dokáže to přijmout za své. A to se odráží nejen v kvantu profesí, které
za svůj život vystudoval. Čím silnější je jeho touha po exhibici, tím víc
ho šlechtí kvantum „velkých jmen“, která na album sezval: Emil
Viklický na cembalo, Vladimír Padrůněk za basovou kytarou, Jaroslav
Olin Nejezchleba na violoncello. Nahrávka tak dosahuje pestrých
hudebních a aranžérských kvalit.

ALTERNATIVNÍ ROCK

BP0075-1
2LP / FLTS4F / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 10. 10. 2024

Psí vojáci / Baroko v Čechách

Baroko v Čechách je nepochybně nejslavnější z předrevolučních
nahrávek skupiny Psí vojáci. Skupina skladbu nazkoušela v letech
1981–      82, hudbu složil Filip Topol na text svého bratra Jáchyma.
V návaznosti na vloni vydané double Psí vojáci – Psi a vojáci vychází
i Baroko v Čechách v graficky černobílém provedení, desky jsou
temně hnědé. Vnitřek obalu byl osazen dobovými fotografiemi,
obsáhlým sleevenotem a dále rozhovorem Jaroslava Riedela
s Jáchymem Topolem. Technicky prošel zvuk původních nahrávek
složitou rekonstrukcí. Obal byl navržen v duchu původního
samizdatové přebalu kazety z 80. let.

ELEKTRONIKA

BRATRI2024-1
LP / FLTS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Bratři / Escape

Na nejnovějším albu Escape představuje elektronické duo Bratři
kromě dříve vydaných úspěšných singlů (Blocks, Neon) i novinky,
které připravili jako součást nového programu. Ten v současnosti
zahrnuje i živou rostlinu, která se díky senzorům připojeným na
listech živě zapojuje do koncertu. Bratři celý program představili
v premiéře letos na Colours of Ostrava a pak i na dalších místech
Evropy, například na maďarském festivalu Sziget či španělském
Cooltural. Vinyl obsahuje deset skladeb od progressive techno, glitch,
experimental techno až po IDM (Inteligent dance music).

HARDCORE

2664638-2
CD / FLTS2B / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

2664638-1
LP / FLTS2C / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Esazlesa / Dokud vím, co mám

Návrat emocorového chebského kvartetu Esazlesa po sedmi letech a
dvou singlech završuje album Dokud vím, co mám. Kapela natočila
osmipísňovou kolekci, která pevně stojí na základech žánrů screamo
a post-rock. Esazlesa nešetří emocemi, řevem a kytarama.

14



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

VÁŽNÁ HUDBA

CR1228-2
CD / FLTS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

‘O sole mio / Daniel Matoušek

Natáčení italských populárních melodií je pro mladé tenory ustálenou
tradicí. Daniel Matoušek však není pouze mladým pěvcem, na tomto
unikátním albu se představuje i jako nadaný skladatel a aranžér písní,
které tak důvěrně známe třeba z nahrávek Luciana Pavarottiho, José
Carrerase a Plácida Dominga (známých jako Tři tenoři), ale i v podání
populárních interpretů, jako byl Elvis Presley. I přesto, že album
obsahuje tak dobře známé melodie, v pojetí Daniela Matouška a
orchestrálního doprovodu SOČRu pod taktovkou Jana Kučery
vyznívá důvěrně, jako by to byla jeho niterná osobní zpověď.

VÁŽNÁ HUDBA

CR1229-2
2CD / BGT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Prague Spring Festival Gold Edition Vol.
V / Různí interpreti

V pořadí již páté dvojalbum vzácných historických nahrávek
z koncertů mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro přináší
tentokráte galerii význačných sólistů, kteří svými vystoupeními
v rámci orchestrálních koncertů spoluvytvářeli reprezentativní
dramaturgické nabídky. Náš výběr zaměřuje svou pozornost na tři
záznamy ze sedmdesátých let minulého století a jednu z počátku let
devadesátých: Violoncellový koncert Antonína Dvořáka, Dvojkoncert
Johannesa Brahmse, Koncert pro trubku a orchestr Es dur Josepha
Haydna a Klavírní koncert č. 3 Ludwiga van Beethovena.

UNDERGROUND

GR215-1
LP / FLTTX / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

The Plastic People of the Universe / Ateliér
Kadlec 2. 6. 1974

Ivana Jirouse propustili 29. 5. 1974 po deseti měsících z vězení a
hned 2. 6. 1974 v žižkovském ateliéru výtvarníka Jaroslava Kadlece
uspořádali jeho přátelé koncert na uvítanou. Vystoupili DG 307 a
Plastic People. Duo Ivan Bierhanzl a Ondřej Ježek odvedlo
neskutečnou práci; skladby po studiové úpravě slyšíme na 180g
modrém vinylu určitě líp, než jejich tehdejší posluchači. Pásek ležel
u pečlivého nahrávače Pavla Prokeše, obal zdobí legendární
typografie Zorky Ságlové a na rozkládacím gatefoldu je řada fotografií
z tohoto večera od Petra Prokeše. Součástí vydání je „bonus"
v podobě vložené 72(!!)stránkové fotografické brožury.

MLUVENÉ SLOVO

GR226-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Ivan Martin Jirous: Autorské čtení Ivana M.
Jirouse. Roky 1975–      1981 / Ivan Martin Jirous

Úplnou shodou náhod se u Robina Poppera objevil (nepopsaný)
magnetofonový pásek, který po přehrání vyjevil nečekané tajemství:
Ivan Martin Jirous, zvaný Magor, na něj v roce 1982 kompletně načetl
čtyři svoje básnické sbírky, a to prakticky těsně předtím, než byl
uvězněn ve Valdicích. Jedná se po unikátní záležitost. Součástí je
i rozsáhlý booklet fotografií Abbe Libanského. Vychází k Magorovým
nedožitým osmdesátým narozeninám.

Celkový čas: 64 min.

PSYCHEDELIC

GR227-2
CD / FLTA / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

The Psychedelic Spiders of dr. Spoon / Dveře

Odjakživa se tvrdí, že správná kapela je vlastně gang. Tuhle
představu Psychedeličtí Pavouci naplňují dokonale. Žánrově tvoří
hudba Pavouků průsečík mezi undergroundem, starou dobrou
psychedelií šedesátých let, okořeněnou temnotou černých sabatů a
indiánskou magií. Zcela charakteristický je pak pěvecký projev
frontmanův a texty skutečně ze života, navzdory anglickému názvu
výhradně české. Sami se označují za kapelu páté cenové skupiny, ale
jejich hudba je ve skutečnosti nekompromisní reflexí nahořklé
současnosti, opojnosti nejrůznějších látek, ale i temných zákoutí
lidské psýché.

15



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

FOLK

GR228-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Karel Vepřek / Písně ze dvora krále Magora

Písničkář Karel Vepřek vydal celou řadu alb, přesto tohle je trochu
výjimečné. Obsahuje totiž většinu textů básníka Ivana Martina Jirouse
(s několika výjimkami: dvakrát text Sváti Karáska a po jednom od
Bohuslava Reynka a Velryby Paula Forteho). Typické „folkařství“ je
poněkud „rozbito“ produkcí Tomáše Vtípila, který velmi citlivě dodal
celou řadu nástrojů, včetně trubky, houslí či hammondek, a
výsledkem je pestré album, které přitom neztratilo na osobitosti
Vepřekovy interpretace a Jirousových básní.

FOLK

G242472
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Jan Burian / V horečce

Písničkář, básník a prozaik Jan Burian natočil své nejnovější album
jako osobní dopis, který vás přenese do světa komorní lyriky. Autor
nahrál toto komorní album sám s klavírem, což dává písním
neobyčejnou hloubku a autenticitu. Deska V horečce je více než jen
sbírka písní, je to cesta, která vás pohltí a musíte ji zažít. Je určena
těm, kdo hledají pravdu v jednoduchosti a krásu ve slovech. Album je
oslavou života, radosti i melancholie, které Jan Burian umí mistrně
zachytit. Nahrávka vznikla na základě básnické sbírky Zničehonic.

FOLK

G242562
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Vladimír Merta / Vzdálená blízká. Nejisté jistoty 2

Album Vladimíra Merty Vzdálená blízká, druhý díl série Nejisté jistoty,
nabízí jedenáct nových skladeb, které znovu oživují zapomenuté
melodie a odkrývají neznámé příběhy. Každá píseň je jako otisk
Mertovy duše – autentická, hluboká a naprosto jedinečná. Deska
zachycuje právě neklidnou, o to upřímnější duši autora, a nabízí
posluchači možnost ponořit se do jeho lyrického světa jako nikdy
předtím. Legendární písničkář a spisovatel nás zve na cestu, o které
sám píše, že nekončí ani nezačíná.

ROCK'N'ROLL METAL

PH330
CD / MDT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2024

PH330LP
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4. 10. 2024

Malignant Tumour / Maximum Rock'n'roll

Pro jedny může být osm let hrozně dlouhá doba, pro druhé ten čas
uběhne, že ani neví jak. Přesně tolik času totiž uběhlo od té doby, co
se na světlo světa vyklubal předchozí dlouhohrající počin ostravských
metalrollových úderníků, oblíbené pracovní čety jménem Malignant
Tumour. Tahle parta vždy šla v hudbě přímo na dřeň a časem se
vykrystalizoval jejich svébytný sound, podle kterého je může na první
dobrou poznat snad každý. Do vínku si už od začátku dali energii, tah
na branku a nezkrotné kytary. Vzhledem k tomu, že loni se při
vymazlené krabicové reedici alba In Full Swing osvědčila spolupráce
mezi kapelou a labelem, i nová nahrávka nyní vychází pod křídly
Papagájova hlasatele. Ten má na svědomí nejen vinyl, kde se
v útrobách luxusního tripple gatefoldu dočkáte mnoha pozoruhodných
překvapení. V portfoliu vydavatele je samozřejmě i CD ve speciálním
digipacku. Za návrat DIY postoji by se dal považovat fakt, že si kapela
nahrála desku sama ve vlastním home studiu. Výsledný mix a
mastering pak proběhl v Golden Hive studiu v Praze a má jej na
svědomí známý mistr zvuku Amák.

16



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

CR1230-2
2CD-MP3 / AK0-MDS1C /
DPH 0 % / V DISTRIBUCI
OD 9/2024

Franz Kafka: Zámek / Kamil Halbich

Tragická srážka člověka s byrokratickou mašinérií. Ve spletitém
románovém příběhu zeměměřiče, který přišel do vesnice ovládané
záhadným zámkem, do nějž se snaží za všech okolností proniknout,
aby odhalil jeho tajemství, zachytil autor část své osobní životní
situace i obecného lidského údělu a vylíčil stav, jejž sám
charakterizoval jako „pomezní kraj mezi samotou a společenstvím“.

Nezkrácená četba / 12 hod. 46 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM991-0
CD-MP3 / AK0-FLTS3 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 2. 10. 2024

Ian Fleming: Casino Royale / Jiří Dvořák

Seznamte se s Jamesem Bondem, nejslavnějším špionem na světě.
Před více než sedmdesáti lety vstoupil v Casinu Royale poprvé na
scénu agent 007 ve službách Jejího Veličenstva. Bystrý mozek,
pevné svaly, hluboké oči, něžné ruce – žádná žena mu neodolá. Jeho
úkol vždy zní: Zachránit svět před teroristy!

Nezkrácená četba / 6 hod. 5 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1026-0
2CD-MP3 / AK0-MDT / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Edward George Bulwer Lytton: Poslední dny
Pompejí / Pavel Soukup

Než město pohřbil popel Vesuvu… Roku 79 našeho letopočtu
pohřbila erupce sopky Vesuv antické město Pompeje. Roku
1834 napsal o této tragické události lord Edward George Bulwer
Lytton strhující historický román.

Nezkrácená četba / 14 hod. 43 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1081-0
2CD-MP3 / AK0-FLL4 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 8/2024

Petr S. Pixy: Komtur / Marek Holý

Sympatičtí podfukáři počesku. Dvě podvodnické party, mladí
talentovaní podfukáři a staří pardálové, podvodnická extratřída, spojí
své síly v neobvyklé zakázce – zmocnit se korunovačních klenotů.

Nezkrácená četba / 16 hod. 23 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1090-0
CD-MP3 / AK0-FLTS3A /
DPH 0 % / V DISTRIBUCI
OD 9/2024

Roald Dahl: Můj strýček Oswald / Jiří Lábus

Během jídla a pití poslouchat zapovězeno. Hrozí udušení smíchem.
Roald Dahl se opět představuje jako mistr humoristických příběhů
plných bizarních detailů, mistrně vypointovaných k dokonalosti.
K audioknihám tohoto druhu by měla být připojena varování:
„Neposlouchejte během jídla a pití, budete se smát tak často, že
byste stejně všechno vyprskali.“

Nezkrácená četba / 7 hod. 1 min.

17



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

TYM1091-0
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 2. 10. 2024

Vladimír Zlý: Čistič / Gustav Hašek

Detektivka z drsného Ostravska. Precizně vystavěný detektivní
příběh, kde se prolínají různé časové roviny vyprávění, a čtenář do
poslední chvíle netuší, kdo je vrahem.

Nezkrácená četba / 10 hod. 21 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1093-0
2CD-MP3 / AK0-FLL / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 9/2024

Patrick Taylor: Doktore, šťastný a
veselý! / Otakar Brousek ml.

Adventní čas na krásném irském venkově, milí svérazní lidé, laskaví
doktoři a fantastická hospodyně Kincaidová. Ať už jste staří známí,
anebo se s oběma doktory a jejich bližními setkáváte dnes poprvé,
vítejte do světa humoru, přátelství a lásky!

Nezkrácená četba / 19 hod. 28 min.

18



VÝROČÍ

V říjnu to bude už 5 let, co nás opustil zpěvák Karel Gott. Významné životní jubileum oslaví jazzová zpěvačka Jana Koubková.
Připomeneme si 90 let od založení Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK a 80 let uplyne od úmrtí skladatele Pavla Haase.

Karel Gott / 80/80 Největší hity 1964–      2019 POP

SU 6561-2
4CD / BGT5 / DPH 21 %
VYŠLO 6/2019

Karel Gott / Singly / 300 písní z let 1962–      2019 POP

SU 6580-2
15CD / BGS7 / DPH 21 %
VYŠLO 6/2019

Karel Gott: Má cesta za štěstím /
Igor Bareš, AI hlasem Karla Gotta

MLUVENÉ SLOVO

KGA002
4CD-MP3 / AK0-
MDS / DPH 0 %
VYŠLO 9/2023

Karel Gott / Karel
FILM

KGA001
DVD / MDT / DPH 21 %
VYŠLO 6/2022

Jana Koubková / A tak si jdu... JAZZ

SU 6345-2
CD / FLTA / DPH 21 %
VYŠLO 8/2016

There Is Home / Adamova, Gees VÁŽNÁ HUDBA

SU 4329-2
CD / FLTS2 / DPH 21 %
VYŠLO 8/2023

Smetana, Dvořák, Suk, Ostrčil: Hudba
pro Prahu / FOK, Tomáš Brauner

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4342-2
CD / FLTS2 / DPH 21 %
VYŠLO 4/2024

Karel Husa: Hudba pro Prahu / FOK,
Tomáš Brauner

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4294-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 6/2021

Dvořák: Slovanské tance / FOK, Tomáš
Brauner

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4332-2
CD / FLTS2 / DPH 21 %
VYŠLO 12/2023

Rachmaninov: Klavírní koncerty /
Lukáš Vondráček, FOK, Tomáš Brauner

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4323-2
2CD / MDTB / DPH 21 %
VYŠLO 3/2023

Janáček & Haas: Smyčcové kvartety /
Pavel Haas Quartet

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3922-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 9/2007

Janáček & Haas: Smyčcové kvartety /
Pavel Haas Quartet

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3877-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 8/2006

Ullmann - Krása - Schulhoff - Haas /
Bennewitzovo kvarteto

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4265-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 4/2019

Janáček, Foerster & Haas: Hudba pro
dechové nástroje / Belfiato Quintet

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4230-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 6/2017

19



Z MINULÉ NABÍDKY

Hana Zagorová
Mít tě ráda / Největší hity
1969–2018

SU 6926-1
2LP / FLTS4A / DPH 21 %

Jiří Suchý neboli
George Dry Composer
Různí interpreti

SU 6930-2
2CD / MDS2 / DPH 21 %

Imodium
Horizont

SU 6921-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %

SU 6921-1
LP / FLTS2 / DPH 21 %

Rangers (Plavci)
Rangers

SU 6924-2
CD / FLTS / DPH 21 %

SU 6924-1
LP / FLTS6 / DPH 21 %

Kroky Františka
Janečka
František Janeček 80 /
Autorské hity

SU 6951-2
2CD / MDT / DPH 21 %

Audiotrénink paměti a
mozková
audiorozcvička
Lenny Trčková, Marek
Libert

SU 6813-2
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 %

Slavné pověsti a
příběhy zbojnické
Miroslav Táborský

SU 6814-2
CD-MP3 / AK0-FLTS / DPH 0 %

Velká audiokniha
pohádek
Různí interpreti

SU 6825-2
CD-MP3 / AK0-FLTA1 / DPH 0 %

20



Z MINULÉ NABÍDKY

Strauss: Tag und
Nacht
Kateřina Kněžíková,
Bamberger Symphoniker,
Jakub Hrůša

SU 4346-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %

Večer ve Vídni 1784 /
Haydn – Mozart –
Dittersdorf – Vaňhal
Bennewitzovo kvarteto

SU 4345-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %

Smetana, Schubert:
Klavírní tria
Trio Bohémo

SU 4344-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %

Dvořák: Kompletní
dílo pro housle a
klavír
Jiří Vodička, David Mareček

SU 4340-2
2CD / FLS / DPH 21 %

21



PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD

Olympic / Olympic 4

Pět dekád, devět bonusů, Jiří Korn a Kája Saudek. Základní albová
sada nahrávek z roku 1974, tedy z období olympicky turbulentního,
když rock se míchal s popem a na pozici baskytaristy se střídali
muzikanti.

CD / LP

Ivan Hlas, Nahlas / Ivan Hlas & Nahlas

Debutové album Ivana Hlase vychází opět na LP i CD v roce jeho
sedmdesátých narozenin! Reedice se pyšní pečlivým remasteringem,
který byl pořízen z originálních pásů, kompletními texty a redesignem
obalu od původních tvůrců.

CD / LP

Letní kapela / Jako pes

Druhé řadové album hudebního projektu zpěváka a výtvarníka
Jaromíra Švejdíka (Jaromír 99). Posluchače čekají propracovanější
aranže, kompaktní muzikantské výkony, výtečný zvuk a stále
přesvědčivé interpretační charisma autora kompletního repertoáru
Jaromíra Švejdíka.

CD / LP

Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, Václav Smetáček

Legendární nahrávka z roku 1966 v podání vynikajících sólistů,
Pražského filharmonického sboru a Symfonického orchestru hl. m.
Prahy FOK pod vedením Václava Smetáčka vychází nově na vinylu.

LP

22



HITPARÁDA SUPRAPHONU ZÁŘÍ 2024

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

1 Arakain
40 –       O2 universum
(Live)
SU 6933-2

Všech 15 her atd.
Divadlo Járy
Cimrmana
SU 6819-2

Smetana:
Kompletní operní
dílo
Různí interpreti
SU 4335-2

Zdeněk Liška
Archives Vol. 1.
Music to Films by
Jan Švankmajer
ANI128-1

2 Hana Zagorová
Mít tě ráda / Největší
hity 1969–2018
SU 6926-1

Neckář: Všechny
moje války
Václav Neckář,
Jakub Saic
SU 6821-2

Smetana, Schubert:
Klavírní tria
Trio Bohémo
SU 4344-2

Anna K
Údolí včel
7128137/38

3 Arakain
Apage Satanas
SU 6790-2/1

Svěrák: Čerti
nejsou
Zdeněk Svěrák
SU 6809-2

Janáček: Výlety
páně Broučkovy
Orchestr ND v Praze,
Jaroslav Kyzlink
SU 4339-2

Zdivočelá země
TV seriál
ECT382

4 Karel Gott
To nejlepší z
nejlepšího
1964–      2019
SU 6932-1

Hurvínek na stopě
Divadlo S+H
SU 6804-2

Strauss: Tag und
Nacht
Kněžíková, Hrůša
SU 4346-2

Barbora Hrzánová,
Condurango
100 let s Bárou
Hrzánovou
8590233089535/28

5 Olympic
Trilogie / Prázdniny
na Zemi, Ulice,
Laboratoř
SU 6918-1

Hurvínkovy
dobrodružné výlety
do minulosti
Divadlo S+H
SU 6801-2

Dvořák: Kompletní
dílo pro housle a
klavír
Vodička, Mareček
SU 4340-2

Jana Kratochvílová,
Illuminati.ca
Now & Then
HKD003

6 Rangers (Plavci)
Rangers
SU 6924-2/1

Škola života / Kurs
pro začátečníky,
starší a pokročilé
Lasica & Satinský
SU 6696-2

Karel Ančerl Live
Recordings
Česká filharmonie,
Karel Ančerl
SU 4308-2

Chalupáři
TV seriál
ECT306

7 Různí interpreti
Jiří Suchý neboli
George Dry
Composer
SU 6930-2

Verne: Cesta kolem
světa za 80 dní atd.
Různí interpreti
SU 6822-2

Dvořák: Kompletní
symfonické dílo
Různí interpreti
SU 4090-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047/48

8 Kroky Františka
Janečka
František Janeček 80
/ Autorské hity
SU 6951-2

Velká audiokniha
pohádek
Různí interpreti
SU 6825-2

Jiří Bělohlávek
Recollection
Různí interpreti
SU 4250-2

Gott: Má cesta za
štěstím
Igor Bareš, AI
hlasem Karla Gotta
KGA002

9 Karel Kryl
To nejlepší
SU 6923-1

Audiotrénink
paměti a mozková
audiorozcvička
Trčková, Libert
SU 6813-2

Mystery of Early
Baroque
Musica Antiqua
Praha, Pavel Klikar
SU 4338-2

Aneta Langerová
Zázračná písně
krajina 20 LET
AS007-2

10 Jiří Schelinger
Holubí dům
SU 6572-1

Slavné pověsti a
příběhy zbojnické
Miroslav Táborský
SU 6814-2

Večer ve Vídni 1784
Bennewitzovo
kvarteto
SU 4345-2

Dymytry
20 let 2003–      2023
(Best of)
8594183780214

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  | YOUTUBE.COM/SUPRAPHON  | FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

23

mailto:supraphon@fermata.cz
mailto:objednavka@spinaker.sk
mailto:info@spinaker.sk
mailto:obchod@supraphon.cz
mailto:promo@supraphon.cz
https://www.supraphon.cz/
https://www.youtube.com/supraphon
https://www.facebook.com/Supraphon

